UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Centro de Ciências Matemáticas e da Natureza
Direção do Instituto de Geociências

PORTARIA Nº 12078, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023

O Diretor do Instituto de Geociências da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições
delegadas pelo Magnífico Reitor, através da Portaria 5.325 de 06/6/2023, publicada no DOU 108 de
07/6/2023 e Portaria 5325 do BUFRJ 15 de 05 a 09/6/2023,

resolve nomear a Museóloga Aline Rocha de Souza Ferreira de Castro  (SIAPE 1791137  ) como Diretora do
Museu da Geodiversidade e a Produtora Cultural Adriana Vicente da Silva de Souza    (SIAPE 1676778)
como sua Substituta Eventual, com data retroativa a 04/10/2023.

Prof. Edson Farias Mello

Diretor do Instituto de Geociências

Documento assinado eletronicamente por Edson Farias Mello, Diretor(a), em 25/10/2023, às 15:37,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufrj.br/autentica, informando o
código verificador 3677060 e o código CRC 603B87BB.

Referência: Processo nº 23079.203255/2023-19 SEI nº 3677060

Av. Athos da Silveira Ramos - 274  - Bairro Cidade Universitária - Ilha do Fundão

Rio de Janeiro - RJ - CEP 21044-020 - Telefone:   - http://www.ufrj.br

Boletim de Serviço Eletrônico UFRJ (BUFRJ)
em 26/10/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufrj.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0